
UCHWAŁA NR XXXI/354/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE

z dnia 13 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych 
prowadzonych na terenie Gminy Żukowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(t. j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do prowadzonych na terenie Gminy Żukowo niepublicznych szkół 
podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.

2. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Żukowo dla jednostek, 
o których mowa w ust. 1 zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczania dotacji, a także tryb i zakres kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

§ 2. 1. Niepubliczne przedszkola, o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty, prowadzone 
na terenie Gminy Żukowo, otrzymują dotację z budżetu gminy na każdego ucznia w wysokości równej 75 % 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w Gminie Kartuzy w przeliczeniu na jednego ucznia w 
przedszkolach publicznych, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej 
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Żukowo – pod warunkiem, że osoba prowadząca przedszkole niepubliczne poda organowi właściwemu do 
udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielania dotacji.

2. Niepubliczne zespoły wychowania przedszkolnego i niepubliczne punkty przedszkolne, o których mowa 
w art.90 ust. 2d ustawy o systemie oświaty, prowadzone na terenie Gminy Żukowo, otrzymują dotację z 
budżetu gminy na każdego ucznia w wysokości równej 40 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w 
Gminie Kartuzy w przeliczeniu na jednego ucznia w przedszkolach publicznych, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żukowo – pod warunkiem, że osoba 
prowadząca przedszkole niepubliczne poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę 
uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 4519



3. Niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, 
prowadzone na terenie Gminy Żukowo otrzymują z budżetu gminy dotację na każdego ucznia w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żukowo, powiększoną o kwotę 65,00 zł miesięcznie na każdego ucznia – 
pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych 
poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

4. Niepubliczne przedszkola spełniające wymagania określone w art. 90 ust.1b ustawy o systemie oświaty 
otrzymują na jednego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli w Gminie Kartuzy w przeliczeniu na jednego ucznia w przedszkolach publicznych, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żukowo.

5. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 
1c ustawy o systemie oświaty otrzymują dotację z budżetu gminy na każdego ucznia objętego tą formą 
wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w Gminie 
Kartuzy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Żukowo.

6. Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, zespoły wychowania przedszkolnego i punkty 
przedszkolne prowadzące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka oraz uczestnicy objęci kształceniem 
specjalnym otrzymują dotację z budżetu gminy na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestnika objętego kształceniem specjalnym w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żukowo pod warunkiem, że osoba 
prowadząca niepubliczne przedszkole, szkołę podstawową, zespół wychowania przedszkolnego i punkt 
przedszkolny poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji planowana liczbę uczniów nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

§ 4. 1. Dotację udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej niepubliczne: przedszkole, 
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny, szkołę podstawową.

2. Osoba prowadząca jednostkę, składa corocznie wniosek o udzielenie dotacji rocznej do Burmistrza 
Gminy Żukowo z powołaniem się na numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej zgodnie z 
ustawą o systemie oświaty do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

3. Wniosek składa się odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej.

4. Wniosek zawiera informację o planowanej liczbie uczniów oraz planowanej liczbie uczniów spoza 
Gminy Żukowo – z zestawieniem liczby uczniów z poszczególnych gmin oraz zobowiązanie do informowania 
organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie uczniów oraz numer rachunku bankowego jednostki, na 
który ma być przekazywana dotacja.

5. Osoba prowadząca jednostkę przekazuje w terminie do 5 – tego dnia każdego miesiąca Gminie Żukowo 
informację o liczbie uczniów na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadającej na 
dany miesiąc z uwzględnieniem uczniów – mieszkańców innych gmin, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.

6. Miesięczną kwotę dotacji oblicza się na podstawie informacji, o której mowa w ust. 5 i wypłaca na 
rachunek bankowy placówki wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 4, z uwzględnieniem korekt, o 
których mowa w ust. 7.

7. Osoba otrzymująca dotacje zobowiązana jest do złożenia korekty informacji zwiększającej lub 
zmniejszającej liczbę uczniów niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego podania liczby uczniów będącej 
podstawą do naliczenia dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4519



8. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w ust. 1 uchwały w celu rocznego rozliczenia dotacji jest 
zobowiązana przekazać organowi dotującemu pisemne rozliczenie dotacji do dnia 15 stycznia następnego roku, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 (dotyczy niepublicznych przedszkoli, niepublicznych punktów 
przedszkolnych oraz zespołów wychowania przedszkolnego) lub załącznik nr 4 (dotyczy niepublicznych szkół 
podstawowych).

9. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Żukowo jednostek przez ten sam organ 
prowadzący, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej jednostki.

10. Osoby prowadzące jednostki oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 
kalendarzowego składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 
rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku kalendarzowego do dnia 
zakończenia działalności.

§ 5. 1. Środki dotacji mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją 
zadań określonych w art. 90 ust 3d ustawy o systemie oświaty, przez placówkę poniesionych w okresie roku 
budżetowego, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku dotyczą zadania, pod 
warunkiem, że wydatki nie były przedmiotem rozliczenia dotacji odpowiednio za rok ubiegły.

2. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków 
udzielonej dotacji z budżetu gminy należy umieścić opis: " Wydatek sfinansowany ze środków dotacji 
udzielonej z budżetu gminy Żukowo w kwocie ..... zł ".

§ 6. 1. Gmina może kontrolować dotowane jednostki pod względem prawidłowości pobrania i 
wykorzystywania przyznanych dotacji oraz zgodności danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji 
oraz liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, stanowiącej podstawę do przekazania dotacji.

2. Kontrole, o których mowa w ust.1 przeprowadza się na podstawie imiennego upoważnienia, 
zawierającego nazwę kontrolowanej placówki, termin przeprowadzania kontroli, zakres kontroli oraz okres 
objęty kontrolą.

3. Kontrolujący może żądać od kontrolowanej dotowanej placówki sporządzenia niezbędnych do kontroli 
odpisów, kopii lub wyciągów z dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez osoby 
reprezentujące kontrolowane placówki, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontroler sporządza protokół, którego jeden egzemplarz przekazuje 
osobie reprezentującej jednostkę kontrolowaną.

2. W razie zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu przez jednostkę kontrolowaną, kontroler jest zobowiązany 
dokonać ich analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania 
zasadności zastrzeżeń, kontroler dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli.

3. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontroler przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo.

§ 9. Traci moc Uchwała nr XVII/191/2015 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 24 listopada 2015r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, przedszkoli i 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Żukowo oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4519



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Żukowie

Witold Szmidtke

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4519



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/354/2016

Rady Miejskiej w Żukowie

z dnia 13 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4519



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/354/2016

Rady Miejskiej w Żukowie

z dnia 13 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4519



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/354/2016

Rady Miejskiej w Żukowie

z dnia 13 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4519



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/354/2016

Rady Miejskiej w Żukowie

z dnia 13 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4519



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4519


		2016-12-16T13:09:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




